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St tiši velikému úípechu což je
ku kreditu jejich

Groeerní velkoobchod Horáček-Schneide- r

ťo spřje rychlým tem-

pem ku předu a dosvědčuje že

mezi námi jsou znamenití a pro
zíraví a schopni obchodnicí což

jo nemalým kreditem Cechů amo-rickýc- h

Dotyčný závod roste rychle

poněvadž prodává zboží nejlopsí

jakosti za nejuižší možné ceny a

převrat obchodu jest tak rychlý

že z objemu tolioto obchodu po-

dílníkům zbude slušný výtěžek" a

kdo má peníze uložené" v tomto

obchode muže se těšit i na dobrý

úrok z investovaných peněz

Jak z oznámky známo firma

Iloráěek-Sehneide- r Co nui posud

několik dílců na prodej a tu se

skýtá znamenitá příležitost by

jste se stali podílníkem tohoto

kvetoucího závodu

Před ví e než šedesáti třemi roky objevil OAIL rORDEN jehož podobizna jest v řele této ohlášky a jenž založil velkou mlé-kařsk-

společnost jež nyní nese jeho jméno způsob zhušťování mléka — jenž pozůstává ve výběru svrchovaně nejlepšíko

druhu kravského ndéka s plným obsahem smteany pouze od zdravých krav a k tomuto mléku přidáno s dostatek pískového

cukru aby se udrželo sladké a podstatné načež v prázdné pánvi za mírného žáru Jímž nezničila se životní neb výživuá

hodnota loléka byla část vody vypařena avýsledící výrobek byl nazváu BORDEN S EAOLE BRAND CONDENSED MILK

(jAIL liOKDKX byl vynálezcem tohoto podivuhodného procesu na udržení mléka povzdy a za každého počasí čerstvým hlad

kým a výživným jakoby čerstvé nadojené od zdravých krav

Nemocná krajanka

' Do Omahy došla zpráva že vel-

mi vážně onemocněla dceruška

krajana p V J Čapka usazené-

ho se svojí rodinou na farmě po-

blíže Vestou Neb takže nutno

bylo získat i pro ni ošetřovatelku

kteréžto místo přijala slé Staň-

ková z Howclls Nebr Jmenova-

ný krajan jest bratrem p A B

Čapka zdejšího pozemkového ob- -

cnoaniKa rrejeme pacientce ny
'in nr2t rvv únlrip nnvArn vilfl k

"radosti svých rodičů a přátel

'
BORDEN S EAGLE BRAND užívá sc hlavně pro krmení dětí kde

matky z jakého důvodu jsou nuceny uchýliti se ku krmení z láhve
- tak velká jest poptávka za tímto účelem že více kojenců úspěšně
se vypěstuje na EAGLE BRAND než všemi jinými způsoby umě-

lých potravin dohromady Kdyby bylo možno shromážditi všech-

ny muže ženy a děti vychované na EAGLE BRAND během

minulých tří generací počet jich převyšoval by dvojnásob počet
vojínů a plavčíků jež tato země vyslala za moře během velké svě-

tové války

Odjíždí do vlasti

V rodině paní Á Vítámvásové

byla po několik lnň milým ho-

stem krajanka paní Zdeňka Jím-

ková z Thurston Nebr aby se

rozloučila se svými zdejšími přá-

teli před odjezdem do staré vla-

sti Paní Junkova bývalá pí

Poteová byla za svých svobod-

ných let domovem u pí Vítám-

vásové Nyní jede navštívit! své

staré rodiče manžele Ilendricko-v- y

v Čechách kde hodlá se zdrže

ti několik měscíi Přejeme ' jí
šťastnou cestu a příjemný pobyt v

rodinném kruhu

Zvláštní návěští zákazníkům EAGLE BRAND zásluhou své znamenité jakostí a jednotnosti jest ne j- -

lepší a nejlevnější mléko jehož lze použiti k všeobecným účelům domác-

nosti a pro tabuli Hospodyni činí nezávislou na dodávce cukru Kup-

te od svého grocera krabici dnes — a použijte je ku všem účelům ku kte-

rým se používá mléka a cukru pospolité ku příkladu na rýžový nákyp

omáčky zmrzliny atd Požádejte o knížku receptů Přesvědčte se že

můžete snížiti výlohy za živobytí

Přejeme si velmi abychom mohli správně obsloužili

ony tisíce matek jež potřebují Kaple Prand Con-dense- d

Milk pro své děti Pomocí tohoto časopisu
sdělíme jim týden co týden rozmanité upot řebení to-

hoto dobou vyzkoušeného a vždy uspokojivého zhu-

štěného nilélia

Aby se jim rychle posloužilo používáme této příleži-
tosti vyzvati Vás abyste laskavě prohlédly své zá-

soby a shledáte-l- i že Bordcirs Eagle Brand neb jiné
výrobky jsou na mále abyste nemeškané uěiniiy ob-

jednávku tak že bude nám možno v čas Vás obslou-žit- i
a postarati se o tutopoptáyku

í' Osobní
i — Slečna Ludmila Pyšných z

Crete Neb2 dlí návštěvou v ro-

dině pí A Vítámvásové a zdrží

se zde po několik dní

Úmrtí Neprospívá-l- i Vaše děcko — nenabývá-l- i na váze — je-l- i rozrušené a zlobivé — pravděpodobně

nejde mu strava jeho k duhu Dopište nám dnes — a obdržíte ve sví" vlastní řeči návod krmení

který přispěje k Vašeho děcka posílení a zdraví — což bude správným začátkem — aby vyspělo

v sihiého a rázného ělověka ní

i
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V úterý ve 4 :20 hod odpoledne

vyrván byl neúprosnou smrtí z

kruhu své milé rodiny po kratší

nemoci dobře známý zdejší kra-

jan pan František Pecháě bydlí-

cí v čís 117 sev 33 ul Narodil
te dne 20 prosince r 18Ó0 ve Sva-t- é

Dobrotivé okres Zbirov kraj

pražský v Cechách a dožil se tu-

díž věku 60 let 3 měsíců a 12 dnu

J)o Ameriky přijel pan 'Pecha?

před 41 lety z nichž 40 let strávit

v Oinazc Zesnulý zanechává po

sobě
"

hluboce zarmoucenou choť

paní Marii PecháČoVoiv tři syny
Václava Josefa a Freda dvě dce-

ry si Marii Pccháčovou a paní
Annu Slade-ovo- u a sestru paní

Jos Chlaboiiiiovóu Pohřeb pana

(Jeeháěe konat i se bude péčí po- -

I

Vystřihněte kupon Zaškrtnete Xo C

il požadovanou knížku a zašlete I

i poštou ještě DNES i

'Mrs j

Street

The Borden Company

108 Hudson Street

New York

City
State I

IJ Dlaho děcka

Knížka receptů
hrobnického závodu Kořisko Bra- -

°
Drsný bolavý hrtan

i1Ulehčí se rychle použijete-1- 1 tro
chu "Musterole"

A MuBterolo neúllí pucbýřa Jako
starodávná bořčieová a&piasť Jedno

tří ve čtvrtek ve 2 hodiny odpo-

ledne z domu smutku na (!cslý
Národní hřbitov Truchlícím io- -

duše o natře prsty Pronikne k to--

fivérau mas tu e jpraným dotekem u- -

volní sraženími a vytáhne ji a zatítavj

zesnulé dívenky jest rozená Su-

chý —"Pohřeb nemluvněte kon%1

se v pát"k ve t hodiny odpoledne

pohrobiiíekého ástavu Koňsko
llratři na {'eský Národní hřbitov
— Pozůstalým platí oaso upřím-
ná soustrast

zůstalým vyslovujeme upřímnou
soustrast —

'

ros li obor městských záležitostí

Pan Ccjuar studoval na univer-

sitě v Lincoln a za hlavní obor-b- i

zvolil novínářství ii sociologií Bí-he-

světové války vstoupil do

urmády a strávil 8 měsíců

na frontě Po uzavření příměří
studoval 4 měsíce ua uuíversíté
v Anglii načež vrátil se do vého

boJcíit
Mm tcrole Je čisté bílé mazání vy-

ráběné z oleje boríiínéUy Je zna-

menité iro rychlo'! úlnvix bolavému

Ve středu minulého týdne v

2jímáte-l- i se o texasskc pozemky nebo

olejové projekty pište česky na

STEHLÍK & BABER
Wichita Faíls Texfis

(j:''U hodin skmal V okresní
v českých' kruzíeh doWohrlánu záptlu trubic tuHtiúli chřip-

ce z!htfmti krku dýdiavfónogtl po- -
zuámý let pan Joscph Oolafz

ružo cleni bolení hlavy Hrazení krve

zápalu bhn boltci boloU v kříži b

Ipřitrm r kíííl a r z&inh kloubech

bydlíeí r tk J2U již Vi ul Po-

hřeb jeho lojul se v pátek ráno
domova a po krátíém odpočinku
odebral se opět na universitu do P Ojnar jest přičinlivý tula

ponroonietierio zavouu jvoiiskkCíbolatvénýia ívMiu vyvrtButmáaj
aohítú za pr--

M la krajan přijal
' místo redaktora u an-

glického Časopisu

Pan John CVjnar syn p V Cej-na- ra

faráře Českobratrské církve

dý muž jenž i při pravidelné prá-

ci novinářské bude pokračovat! ve

Lincoln aby dokončil svá fctudia

K novinářské dráze připravoval
Bratří do kostela sv Petra a Pa-

vla odkudž byly pozůstatky ze

Xevv York„N Y 3 dubna —

Zásilka 10000000 ve zlaté z An-

glie přivezena byla íciu po paro- -snulého převezeny k poslednímu
se jíž delší dobu theoreticky ale
získal si í praktické zkušeností

Bwi (čauto zamezí zápalu plic) Mc
není pfm Muatirols pro czffvku ůéí
Cborejte Jo pro okamžitou potřebu 30c

60c nádobka Nemocniční nádobě
1250

svých titudiícli aby docílil vytče-
né mety V kruzích universitních

studentů jest vejmi činným jako
odpočinku na hřbitov Panny Ma-

rie
"— neuof jďcU válkou Jjl Iy rok

předseda studcuUkcho spolkuredaktorem fctudcutskébo časopi

omažské vstoupil tyto dny — jak
se právě dovídáme — do cechu

novíuáíQ přijal tofíž místo noč
V noudéjí v 8 hodin ráno zmr- -

prÍH' jtu4cgbkébo domu kleía k velikému z'alu svých rodicUj
su v Lincoln Jcs tudíž k funkci
redaktora dobíc ybroja pří- -

kolík duí před tím přivezeno bylo
do Ameriky $10000000 ve zlatě

po anglické parolodi Dvé další
řái-ílk- jímtó doplněno 4ude
tnoiMí zlata M 110000000 o

čekávají se v dob pejblwáí

ního redaktora u anglického Um ty wn fffyk líovpil vydržujePatrííř ivtvorfutná dceruška
jal s -- ochotou nabídku mu mio'mánie! Huatera a řIticy PI':4 y mmo vyr-ia-

-

ryjeme P1ÍC kr#jari f#
vé dráze hojnýc úfijéch4


